
Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 

“ 04“  02                 2008 г.                  с.Ермаковское              № 13а-п 

 
 

 
 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» 

 

 

Руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета, в соответствии со статьей 81 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Положения «О бюджетном 

процессе в МО «Ермаковский сельсовет" постановляю: 

 

 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации Ермаковского сельсовета согласно приложению № 1. 

2. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Ермаковского сельсовета                                                                           Н.И. Дунаев 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Ермаковского сельсовета 

от 04.02.08г.   N 13а-п     

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

1. Резервный фонд администрации Ермаковского сельсовета создается для 

финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, имеющих важное 

общественное и (или) социально-экономическое значение для поселения, не 

предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год. 

К категории непредвиденных расходов относятся расходы, финансирование которых 

не предусмотрено решением Ермаковского сельского Совета депутатов о   бюджете   и не 

имеющие регулярного характера. 

2. Размер резервного фонда администрации Ермаковского сельсовета  определяется 

решением Ермаковского сельского Совета депутатов о   бюджете на соответствующий 

финансовый год. 

3. Использование средств резервного фонда администрации Ермаковского 

сельсовета допускается в случае невозможности финансирования непредвиденных 

расходов за счет и в пределах ассигнований, утвержденных решением Ермаковского 

сельского Совета депутатов о   бюджете на соответствующий финансовый год. 

4. Средства резервного фонда администрации Ермаковского сельсовета  могут 

расходоваться на финансирование: 

а) расходов по ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий (пожаров, 

катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, засухи, ливневых дождей, града и т.п.), 

в том числе на проведение аварийно-спасательных и других неотложных аварийно-

восстановительных работ; 

б) проведения мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций; 

в) предупреждения и ликвидации последствий эпидемий и эпизоотий, борьбы с 

вредителями сельскохозяйственных культур; 

г) других мероприятий чрезвычайного характера; 

д) проведения мероприятий, имеющих важное общественное и (или) социально-

экономическое значение для поселения; 

е) поддержки в случаях, установленных действующим законодательством РФ, 

общественных организаций (объединений), учреждений и иных некоммерческих 

организаций; 

ж) проведения юбилейных мероприятий местного значения; 

з) проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного 

значения; 

и) оказания в исключительных случаях гражданам единовременной материальной 

помощи; 

к) выплат разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам, 

имеющим заслуги перед государством, краем, районом, селом. 

л) неотложных расходов по ремонту и восстановлению объектов инженерных 

инфраструктур; 

м) других мероприятий, проводимых по решениям главы Ермаковского сельсовета. 

5. Средства резервного фонда администрации Ермаковского сельсовета  

предоставляются на основании распоряжения администрации Ермаковского сельсовета 

физическим и юридическим лицам по направлениям использования средств фонда, 

указанным в пункте 4 настоящего Положения. 



6. Отчет о целевом использовании средств резервного фонда администрации 

Ермаковского сельсовета должен содержать следующие документы: 

- пояснительную записку об использовании средств резервного фонда 

администрации Ермаковского сельсовета; 

- информацию, которая подтверждает обоснованность выбора подрядчиков на 

выполнение работ (услуг), поставку товаров, о проведении конкурсного отбора; 

- муниципальные правовые акты о распределении выделенных средств; 

- копии договоров с организациями или физическими лицами на выполнение работ 

(услуг), поставку товаров; 

- акт приемки выполненных работ (услуг) (форма КС-2), поставки товаров; справку о 

стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3); 

- сводный реестр счетов-фактур и платежных поручений с приложением их копий и 

иных документов, подтверждающих оплату за выполненные работы (услуги), поставку 

товаров. 

7. Средства, выделенные из резервного фонда администрации Ермаковского 

сельсовета, отражаются по соответствующим разделам функциональной классификации 

расходов бюджета Ермаковского сельсовета исходя из отраслевой и ведомственной 

принадлежности. 

8. В случае выявления фактов нецелевого использования средств резервного фонда 

администрации Ермаковского сельсовета принимаются меры, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и Законом края "Об административных 

правонарушениях" за нецелевое использование бюджетных средств. 

9. Администрация Ермаковского сельсовета ежеквартально, не позднее 20 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет об использовании 

средств резервного фонда администрации Ермаковского сельсовета в сельский Совет 

депутатов. 

 

 

 

 


